
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     2 июля 2018 г.                                  № 926/18

       Об утверждении ставок корабельного сбора за услуги по
     обеспечению безопасности мореплавания и порядка в порту,
     оказываемые ФГБУ "Администрация морских портов Охотского
      моря и Татарского пролива" в морских портах Российской
     Федерации, и о внесении изменений в приказ ФСТ России от
       20.12.2007 № 522-т/1 "Об утверждении ставок портовых
          сборов и правил их применения в морских портах
                       Российской Федерации"

        Зарегистрирован Минюстом России 10 октября 2018 г.
                      Регистрационный № 52394

     В соответствии со статьей 4 Федерального закона от  17.08.1995
№ 147-ФЗ  "О естественных  монополиях"  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 1995, № 34, ст. 3426; 2001, № 33  (часть  1),
ст. 3429; 2002, № 1 (часть 1), ст. 2;  2003,  № 2,  ст. 168;  № 13,
ст. 1181; 2004, № 27, ст. 2711; 2006, № 1, ст. 10; № 19,  ст. 2063;
2007, № 1 (часть 1), ст. 21; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5557;  2008,
№ 52 (часть 1), ст. 6236; 2011, № 29,  ст. 4281;  № 30  (часть  1),
ст. 4590; № 30 (часть 1), ст. 4596;  № 50,  ст. 7343;  2012,  № 26,
ст. 3446; № 31, ст. 4321; № 53  (часть  1),  ст. 7616;  2015,  № 41
(часть 1), ст. 5629; 2017, № 31  (часть  1),  ст. 4754,  ст. 4828),
статьей 19 Федерального закона от  08.11.2007  № 261-ФЗ  "О морских
портах в Российской Федерации и о внесении  изменений  в  отдельные
законодательные    акты     Российской     Федерации"     (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 46, ст. 5557;  2008,
№ 29 (часть 1), ст. 3418; № 30  (часть  2),  ст. 3616;  2009,  № 52
(часть 1), ст. 6427; 2010, № 19, ст. 2291;  № 48,  ст. 6246;  2011,
№ 1,  ст. 3;  № 13,  ст. 1688;  № 17,  ст. 2313;  № 30  (часть  1),
ст. 4590, ст. 4594; 2012, № 26,  ст. 3446;  2013,  № 27,  ст. 3477;
№ 30 (часть 1), ст. 4058; 2014, № 45,  ст. 6153;  № 49  (часть  4),
ст. 6928; 2015, № 1 (часть 1), ст. 52; № 29  (часть  1),  ст. 4339;
2016,  № 27  (часть  1),  ст. 4215;  2017,  № 27,  ст. 3945;  № 30,
ст. 4457; 2018, № 1 (часть 1), ст. 34,  ст. 44,  № 32  (часть  II),
ст. 5117), пунктом 5 Положения о государственном регулировании  цен
(тарифов, сборов) на  услуги  субъектов  естественных  монополий  в
транспортных   терминалах,   портах,   аэропортах   и   услуги   по
использованию инфраструктуры внутренних водных путей, утвержденного
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  23.04.2008
№ 293 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,  № 17,
ст. 1887; 2009, № 30, ст. 3836; 2010, № 19, ст. 2316;  2013,  № 27,
ст. 3602; 2015, № 37, ст. 5153; 2016, № 47, ст. 6637;  2018,  № 28,
ст. 4214), на основании подпункта 5.3.21.24 Положения о Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением  Правительства
Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259; 2006,  № 45,  ст. 4706;
№ 49 (часть 2), ст. 5223; 2007, № 7, ст. 903; 2008, № 13, ст. 1316;



№ 44, ст. 5089; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 39, ст. 4613;
2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181;  № 26,  ст. 3350;  2011,  № 14,
ст. 1935; № 18, ст. 2645; № 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741;
№ 39,  ст. 5283;  № 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;   № 36,
ст. 4578; № 45, ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774;  2015,  № 1  (часть
2), ст. 279; № 10, ст. 1543; № 37, ст. 5153; № 44, ст. 6133;  № 49,
ст. 6994; № 2016, № 1 (часть 2),  ст. 239;  № 28,  ст. 4741;  № 38,
ст. 5564;  № 43,  ст. 6030;  2018,  № 5,  ст. 772;  № 9, ст. 1399),
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести изменение в пункт 2 приказа ФСТ России от 20.12.2007
№ 522-т/1  "Об утверждении  ставок  портовых  сборов  и  правил  их
применения в морских портах Российской Федерации"  (зарегистрирован
Минюстом   России   26.12.2007,   регистрационный    № 10828),    с
изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 17.04.2009 № 73-т/1
(зарегистрирован  Минюстом   России   04.05.2009,   регистрационный
№ 13872), от 14.10.2009 № 249-т/20 (зарегистрирован Минюстом России
16.12.2009,  регистрационный  № 15616),  от  24.12.2009  № 516-т/19
(зарегистрирован  Минюстом   России   01.02.2010,   регистрационный
№ 16177), от 22.06.2010 № 127-т/1 (зарегистрирован Минюстом  России
14.07.2010,  регистрационный  № 17813),  от   22.03.2011   № 51-т/1
(зарегистрирован  Минюстом   России   11.05.2011,   регистрационный
№ 20711), от 26.07.2011 № 173-т/5 (зарегистрирован Минюстом  России
18.08.2011,  регистрационный  № 21661),  от  13.09.2011   № 208-т/3
(зарегистрирован  Минюстом   России   07.10.2011,   регистрационный
№ 21991), от 04.05.2012 № 80-т/3 (зарегистрирован  Минюстом  России
29.05.2012,  регистрационный  № 24352),  от   04.03.2014   № 47-т/3
(зарегистрирован  Минюстом   России   04.04.2014,   регистрационный
№ 31859), от 03.06.2014 № 143-т/1 (зарегистрирован Минюстом  России
19.06.2014,  регистрационный  № 32815),  от  19.08.2014   № 197-т/1
(зарегистрирован  Минюстом   России   10.09.2014,   регистрационный
№ 34023), от 19.08.2014 № 198-т/2 (зарегистрирован Минюстом  России
29.09.2014,  регистрационный  № 34169),  от  18.11.2014   № 262-т/5
(зарегистрирован  Минюстом   России   22.12.2014,   регистрационный
№ 35336), от 29.05.2015 № 186-т/2 (зарегистрирован Минюстом  России
30.06.2015,  регистрационный  № 37840),  приказом  ФАС  России   от
10.03.2016 № 223/16 (зарегистрирован  Минюстом  России  16.05.2016,
регистрационный  № 42114),  заменив   слова   "ФГУ   "Администрация
морского  порта  Ванино"  и  "ФГУ  "Администрация  морского   порта
Магадан" словами "ФГБУ "Администрация морских портов Охотского моря
и Татарского пролива".
     2. Утвердить  ставки   корабельного   сбора   за   услуги   по
обеспечению  безопасности   мореплавания   и   порядка   в   порту,
оказываемые ФГБУ "Администрация морских  портов  Охотского  моря  и
Татарского  пролива"  в   морских   портах   Российской   Федерации
(изменения в приложение  1  к  приказу  ФСТ  России  от  20.12.2007
№ 522-т/1  "Об утверждении  ставок  портовых  сборов  и  Правил  их
применения в морских портах Российской Федерации"  (зарегистрирован
Минюстом  России  26.12.2007,  регистрационный  № 10828),  согласно
приложению к настоящему приказу.
     3. Признать утратившими силу:
     - пункт   36    "Порт    Магадан"    и    пункт    39    "Порт
Николаевск-на-Амуре"  приложения  1  к  приказу   ФСТ   России   от
22.03.2011 № 51-т/1 "О внесении изменений в Приказ  ФСТ  России  от
20.12.2007  № 522-т/1  "Об утверждении  ставок  портовых  сборов  и
правил  их  применения  в  морских  портах  Российской   Федерации"
(зарегистрирован  Минюстом   России   11.05.2011,   регистрационный
№ 20711);
     - пункт 28 "Порт Ванино", пункт 32 "Порт Де-Кастри", пункт  37
"Порт Магадан", пункт 40 "Порт Николаевск-на-Амуре", пункт 46 "Порт
Советская Гавань" приложения к приказу  ФСТ  России  от  04.05.2012



№ 80-т/3 "Об утверждении ставок портовых сборов  в  морских  портах
Российской Федерации и  о  внесении  изменений  в  приложение  1  к
приказу ФСТ России от 20.12.2007 № 522-т/1  "Об утверждении  ставок
портовых сборов и Правил их применения в морских портах  Российской
Федерации"    (зарегистрирован    Минюстом    России    29.05.2012,
регистрационный № 24352).
     4. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Редько.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев

                           ____________

                                                 Приложение
                                            к приказу ФАС России
                                         от 2 июля 2018 г. № 926/18

                            Изменения,
          вносимые в приложение 1 к приказу ФСТ России от
       20.12.2007 № 522-т/1 "Об утверждении ставок портовых
          сборов и правил их применения в морских портах
                       Российской Федерации"
     ____________
     Изменения  не  приводятся.  См.  официальный   интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru.

                          ______________


